

Stanowisko
Okręgowego Zarządu Świętokrzyskiego PZD w Kielcach
z dnia 6 maja 2015 roku

w sprawie rejestracji statutu PZD

Konsekwencją wejścia w życie ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych z 13 grudnia 2013 r. było opracowanie i uchwalenie nowych zapisów statutowych dla ogólnopolskiego stowarzyszenia ogrodowego PZD.

Ustawodawca dał na to termin 18 miesięcy i termin ten został w pełni zachowany.

Już 23 października 2014 r. Nadzwyczajny Krajowy Zjazd Delegatów PZD uchwalił niemal jednogłośnie nowy statut czyniąc to w przeświadczeniu, że tym samym zabezpieczone zostaną w pełni prawa milionowej grupy użytkowników działek i będzie to jedynie dopełnieniem zapisów ustawowych.

Niestety jak pokazała przyszłość, proces rejestracji napotkał na trudne do przezwyciężenia przeszkody.

Sąd rejestrowy dokonując badania nowego statutu i zasad jego uchwalenia, całkowicie naszym zdaniem pominął wykładnię celowościową zapisów ustawy o ROD, w szczególności jej art. 65 ust.2.

Bezspornym dla nas jest fakt, iż Ustawodawca w w/w zapisie miał na celu pełne i bezsprzeczne zachowanie praw działkowców oraz ogrodów działkowych jako finalna konsekwencja wyroku Trybunału Konstytucyjnego z 11 lipca 2012 r.

Zagwarantowanie i zachowanie należnych praw użytkowników działek jest możliwe jedynie poprzez płynność i ciągłość zapisów statutowych PZD.

W pełnym zaufaniu do obowiązującego prawa, w tym ustawy o ROD i statutu z 2006 r., dokonano w pierw opracowania, a następnie uchwalenia nowych zapisów rangi statutowej.

Sam zaś proces ich rejestracji winien być jedynie kwestią techniczną, nie mającą wpływu na ich obowiązywanie – wejście w życie.

Zdumiewa tym samym stanowisko Sądu Rejestrowego, który dokonując jedynie literalnej wykładni zapisów ustawy prawo o stowarzyszeniach, całkowicie nie uwzględnił specyfiki PZD, zarówno co do faktu jego funkcjonowania od ponad 30 lat jak i samej struktury – liczebności członków.

Uważamy, iż tryb uchwalenia nowego statutu jest jak najbardziej prawidłowy. Potwierdza to nie tylko powyższe, ale przede wszystkim regulacja statutu z 2006 r., która taką formę podejmowania uchwał w ramach Związku w pełni przewidywała.

Uzasadniona jest zatem konieczność spojrzenia całościowego, systemowego.

Sucha analiza przepisów prowadzi bowiem do sytuacji niezwykle niebezpiecznej, gdyż podważającej prawne zasady funkcjonowania ogrodów działkowych na co dzień, a także uchwał i decyzji podejmowanych w ramach całego PZD.

Mamy głęboką nadzieję, iż Sąd Okręgowy w wyniku złożonej apelacji, podzieli argumentację Związku i dokona rejestracji nowego statutu. Z oczywistych i podniesionych wyżej względów, prosimy aby dokonano tego jak najszybciej, nie tworząc w całym środowisku klimatu niepewności i obaw.

Ogólnopolskie stowarzyszenie ogrodowe PZD i wszystkie jego struktury dołożyły wszelkich starań aby od momentu wejścia w życie ustawy o ROD z 13 grudnia 2013 r. jak najlepiej wypełnić wszystkie nałożone nią obowiązki, także te co do przyjęcia nowych zapisów statutowych.

Czyniono to w pełni transparentnie poprzez ogólnopolskie konsultacje na wszystkich szczeblach organizacji. Nie jest zatem dopuszczalne aby obecnie po raz kolejny tworzone klimat do negocjowania przysługujących działkowcom uprawnień a samym ogrodom – prawnych podstaw do dalszego ich niezakłóconego funkcjonowania.

**Okręgowy Zarząd Świętokrzyski PZD
w Kielcach**

/lista podpisów w załączeniu/

**Lista podpisów
członków Okręgowego Zarządu Świętokrzyskiego
Polskiego Związku Działkowców w Kielcach
pod Stanowiskiem z dnia 6 maja 2015 roku
w sprawie rejestracji Statutu PZD.**

Lp.	Nazwisko i imię	Nazwa ROD - miejscowość	Podpis
1.	Gelus Edward	ROD Spółem	[Podpis]
2.	Kucior Bogdan	ROD „ ^{POD TOPOLAMI} N Ostrowcu	[Podpis]
3	Bawian Zofia	R.O.D. „Nad Strumieniem” w Ostrowcu	[Podpis]
4	Jorda Stanisław	ROD „Makowa Kielec	[Podpis]
5	Kuraga Przemysław	„Kadzielnia” Kielce im. S. Żeremskiego	[Podpis]
6	Niestaw Kamieński	Kielce	[Podpis]
7	Tadeusz Krawczyk	ROD „Tulipan” Jedzejów	[Podpis]
8	Andrzej Niemce	„skotka” Stowiszewo	[Podpis]
9	Przybył Stanisław	„Elderyk” Jedzejów	[Podpis]
10.	Nowocin Bogdan	„REKAKS” Ostrowiec	[Podpis]
11	Moniam Heterka	ROD „Wąskowice” Sank	[Podpis]
12.	Garek Wiesław	ROD „Niezapomnienie” w Budzie - Jedzejów	[Podpis]
13	Szostek Zdzisław	ROD „Tulipan” w Opokowie	[Podpis]
14	Zofia Jolanta	ROD „SIKKROTKA” we Włoszowicach	[Podpis]
15	Sroczyński Adam	ROD „Prymrowiec” w Storkowicach	[Podpis]
16	Krajewska Aurelia	ROD „Zdobitko” Skarżysko-Kami	[Podpis]
17.	Pyroszwał Jolanta	ROD im. ks. Świątkowskiego w Kielcach	[Podpis]

